ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Yên, ngày 18 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
Kiểm tra, đánh giá công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ năm 2025

trên địa bàn xã Bình Yên

Thực hiện Kế hoạch số: 32/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2025 của UBND
huyện Định Hoá về việc Kiểm tra đánh giá công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa
lũ trên địa bàn huyện Định Hóa.

UBND xã đa tiến hành kiểm tra hiện trang các công trình sau đợt mưa lũ ngày
13/02/2024 như sau.

1. Qua kiểm tra hiện trạng các công trình hồ, đập kênh mương trên địa
bàn xã Bình Yên.

- Các công trình thủy lợi: Hồ chứa nước, đập dâng nước vẫn đảm bảo, an toàn.

- Công trình kênh mương thuỷ lợi: Một số công trình kênh mương vẫn đảm bảo
việc tưới, tiêu nước phục vụ sản xuất nông nghiệp, một số đoạn kênh mương sau đợt
mưa lớn kéo dài trong năm 2024 làm sạt lở đất vùi lấp kênh mương như:

+ Tuyến kênh sau Hồ Bảo Linh sạt lở đất đồi làm vùi lấp toàn bộ đoạn kênh
(03 vị trí) dài khoảng 50m, khối lượng đất vùi kênh khoảng 100m³, tuyến kênh Đá
Bay – Khang Thượng sạt lở đất đồi làm vùi lấp toàn bộ đoạn kênh (01 vị trí) dài
khoảng 30m, khối lượng đất vùi 1000m². Hiện nay kênh đã được xử lý và nạo vét
đảm bảo cho việc tưới tiêu phục vụ sản xuất Nông nghiệp trên địa bàn xã.

2. Một số kiến nghị:

Để đảm bảo cho công trình kênh mương, đảm bảo tưới, tiêu nước cho sản xuất
nông nghiệp trong mùa mưa bão. UBND xã Bình Yên đề nghị cấp trên xem xét hỗ
làm nắp đậy cho các đoạn kênh có ta luy dương cao khả năng sạt lở làm vùi lấp kênh
(Tuyến kênh sau Hồ bảo Linh 03 vị trí dài khoảng50m, tuyến kênh Đá Bay – Khang
Thượng 01 vị trí dài khoảng 100m).

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Bình Yên trong công tác kiểm tra
hiện trạng công trình thủy lợi trước và sau mùa mưa lũ trên địa bàn xã năm 2025.

Nơi nhận:

    - Phòng NN& PTNT huyện;

    - Lãnh đạo UBND;

    - Lưu VP; GT-TL.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Công Ơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:09:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Công Ơn<onmc.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T11:07:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T11:07:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!